Et si quis dicat: hoc priuilegium nihil tribuere legatis aut alijs aduenientibus: quoniam Iure communi quoque actor sequitur forum rei, & nemo apud non suum Iudicem, conueniri debet. Respondeo: quòd Bar. & alijs Doctores rectē intelligunt dictum. §. Legatis. quando huiusmodi personæ propter aliam causam aduenientes, conueniuntur in eo loco, in quo utique ordinarius eorum Iudex est generalis: nam tunc possunt reuocare domum, & petere remitti causam ad specialem ordinarium Iudicem. Generales autem Iudices, fuerunt olim præsides: hodie sunt Principes prouinciarum. Nouell. Vt omnes obedi. Iudici prouincia. §. ij. Concessum enim est ex æquitate quadam legatis ac omnibus ob aliam causam uenientibus, ut possint uti iure reuocandi domum. Et hoc priuilegium est descriptum inter communes Leges, non uni soli, sed omnibus huiusmodi personis datum.

Hoc autem Ius reuocandi domum, duobus modis amplificatur.

I Quia quemadmodum legati, testes, appellantes, & cæteri ob aliam causam uenientes, conueniri non possunt, ne impediatur eorum negocia propter quæ uenerunt: Ita multò minus possunt represaliarū (ut dicimus) autoritate detineri. Bar. in. d. §. Legatis. Represaliæ autem sunt, quando Princeps aut Ciuitas concedit Ius detinendi personas, aut res alterius: ideo, quòd Ius suum impetrator adsequi non possit, ut declarat Bart. in tractatu quē de represalijs scripsit.

II Habet etiam hoc priuilegium locum in peregrinis ad pia loca proficiscentibus. Nam nec ipsi conueniri aut detineri possunt, dicente Bar. in loco prædicto. Et meritò. Cum enim Lex dicat: Qui alterius negocij causa uenerat, nihil distinguens: possumus Iure de omni probabili & pio negocio, exempla ponere.

Et si dicas: Non licet extendere priuilegium & Ius strictum. Respondeo: Vtique licet propter eandem rationem quandoque porrigere priuilegia ad similes casus, si aliud non obstat, argu. l. Si stipulatus fuero per te. ff. De uerbo. obligatio. Nam stipulatio, stricti Iuris est, & quicquid nõ exprimitur uerbis, habet pro omisso. l. Quicquid astringedæ, in prin. ff. eo. tit.

Gg Extenditur

Extenditur tamen nonnunquam ad personam uerbis non comprehensam. Bal. constit. CCCXCI. Incipi. Concessus fuit saluus conductus. Iam uideamus exceptiones aliquot.

I Quando legati perfecta legatione aliquādiu subsistunt; uique conueniri possunt. d. l. ij. §. Legatis. Quod si est in legatis, multo magis idem iuris erit in alijs; puta testibus, appellan-
tibus, & cæteris,

II Si legati tempore legationis contraxerint, cenē conueniendi sunt, nec habent ius reuo-
candi domum; ne detur eis contra omnem æquitatem potestas, sub hac specie res alienas
domum auferendi. l. Si legationis. ff. De iudic. Sin autem ante legationem ibi contraxerint,
habent hoc ius soli legati, non etiam alijs, ut superius docuimus.